報道機関 各位

垂水市記者発表（令和元年７月４日付）

標記について、下記のとおり実施しますので、取材方お願いいたします。

※本資料は、県政記者クラブ・鹿屋記者クラブに送信しております。

■資 料 本紙を含む１枚

■日 時 令和元年７月９日（火）午前 10時 30分

■場 所 マリンパークたるみず（垂水市浜平 2058-3）

■内 容

宮崎県三股町の都城東高校では、文部科学省が進める「自然体験型の野外への多様なかか

わりかた」（スポーツＶ）の一環として、垂水市浜平の「マリンパークたるみず」が実施し

ているＳＵＰ（サップ）などのマリンスポーツに同校普通科スポーツコースの生徒（13名）

が体験学習として臨みます。

同校では、来年度以降の体育授業のカリキュラムに鹿屋体育大学による出前授業を含め県

境を越えた体験型学習の導入を進めています。新しい試みの意義などを含めて取材方よろし

くお願いいたします。

■問い合わせ

 都城東高校広報 寺師 ☎090-4776-7020

■情報発信元

 垂水市役所企画政策課 秘書広報係 倉岡 ☎0994-32-1111（271）

 ※都城東高校様のご依頼により垂水市よりお送りしております。

都城東高校 県境を越え体験学習

マリンパークたるみずでマリンスポーツ体験